



Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΑΠΟ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΥΣΤΑΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ

**ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΠΑΤΑΞΗ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ
ΔΗΡΟΔΟΚΙΑΣ Ή ΔΗΡΟΛΗΨΙΑΣ**

ἀπὸ τοῦ μηδέν. Πάντως μέχρι
χθές τὸ δράβου δὲν εἶχαν ἀνα-
φερθεῖ στὴν Νομορχία ἀπο-
κλεισμοὶ χωριῶν. Ἐπίσης ἡ
συγκοινωνία στὴν Κοτάρρα δι-
ξάγεται κοινικὰ, φυσικὰ μὲ
ἀντιολισθητικές ὁλοστίδες.

Έκτομμύριο στικό συνάλληλο

Ἐλλειψη τροφίμων στὴν
Ἀγγλία ἀπὸ ἀπεργίε

Ἐξ ἄλλου, ἡ μέση κατά νε
φραλὶ δαπάνη στὸ ἐνδεκαμῆνο
Ἰανουαρίου — Νοεμβρίου, ἡ-
ταν 284 δολλάρια, ἐναντί 243
τοῦ ἐνδεκαμήνου 1977 καὶ 219
τοῦ ἐνδεκαμήνου 1976.

« Ἀλλὰ αὐτὸ δὲν σημαίνει
πως ἐξήσο ἀντικειμενικά τῇ
ἐπιμέλειά σου περιέγραψες»,
πρόσθεσε ὁ γιατρός.

■ ■ ■ ■ ■

**ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ
ΕΦΕΤΩΝ**

ΑΘΗΝΑΙ 12.— Προάγεται,
κατὰ ἀπόλυτη ἐκλογή, σὲ πρό-
δρο Ἐφετών οὗ ἐφέτητος Ἀθη-
νων κ. Δημήτριος Ποταδίου.

Επέστρεψε στην 'Αθήνα
 η κοινοβουλευτική αντιπροσωπεία

Μέ άλλες αποφάσεις το ἄν-
τιτάτοιο δικαστικὸν συμβού-
λιον, μετατίθεται ὁ ἐφέτης Κυ-
ριακὸς Παυλίδης, ἀπὸ τὴν Πά-
τρα στὸ Ἑρζεγεῖο Ἀθηνῶν, ὁ
Πρωτοδικεὺς Σπάρτης Γεωργί-
ος Καραφωτῆς στὸ Πρωτοδικεῖ-
ο Ἀθηνῶν, ὁ Πρωτοδικεὺς Καλα-
θρούσι Κωνσταντῖνος Γεωρ-
γίου στὸ Πρωτοδικεῖο Σπάρ-
της.

ΤΟΝ ΑΔΕΛΦΟ ΤΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 12— Πυ-
ροβόλησε με τὸ κυνηγετικὸ ὅ-
πλο του τὸν ἀδελφὸν του, ἐ-
πειδὴ εἶχε χρηματικὰς διαφο-
ρὰς μετὰ τοῦ Συναδέλφου ἐκ

Συνεδρίασε το Συμβούλιο της
γυτέρα. Ένώ το θέμα του σε-
βαρά τραυματισμένου στην θά-
λασσα μεταφέρθηκε στο νοσοκο-
μείο ΑΧΕΠΑ της συμπρωτεύου-
σης.

Συνεδρία χθες στις 6 το πρωί
στην κωμικόπολη Κρύα Βρύση.

Ἀρσέντης ὁ Εὐστ. Τοίτας, 48
 χρόνων, γεωργὸς καὶ ἀποπελ-
 τήθηκε καὶ ἀποστρέφει τὸν ἀδελ-
 φὸ του Ἰωάννη 53 χρόνων.

Ο ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΜΟΣ
 ΤΩΝ ΚΟΙΡΙΝΩΝ ΚΡΕΑΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 12 — Μὲ ἀπόφαση
 τοῦ δημοτικοῦ Ἐμπορίου κ.

Παναγιώτου του η προθε-
μα έκτελωνισμού ναυτών και
πληθών κρεσάντων τύπου μαθη-
τού και καρρέ, ως και ζωνταν
των χοιρινών για σφαγή που
ήλγει την 15—1—1979 πια
είναι μέχρι και της 31—3
—1979.

ΜΕ ἄλλη ἀπόφαση τοῦ κ. Γ. Ἰωαννινοπούλου, παρατείνε-
ται ἡ προθεσμία ἐπελυνσιοῦ
ἡμερῶν πρὸ εἰσάγεται γιὰ
τὴν παρασκευή σηομειλίου
έχρι καὶ τῆς 31—12—79.

ΤΗΝ ΡΟΔΟ Ο Κ. ΜΑΝΟΣ
ΑΘΗΝΑΙ 12— 'Ανεχώρη-
αν χθές το πρωί στην Ρόδο
δυσλουργός Δημ. Έργων
Στεφ. Μάνος και ο γενι-
ός γραμματέας του ΕΟΤ κ.

Λαμπρίας, ονομαζόμενοι
 από ύλη-ρεακτικούς παράγον-
 τες, καὶ ἐκπαιστώμενοι τοῦ ὑ-
 παργείου Οἰκονομικῶν.
 Ἡ μετὰ τὴν τῶν κ.κ. Μά-
 ρου καὶ Λαμπρίας στὴν Ρόδο ἔ-
 ντευξη κατὰ τὴν ἐντολήν τοῦ πρι-
 ναρίου τοῦ κ. Καραμανλῆ, μὲ
 σκοπὸν τὴν ἐπίλυση τοῦ προβλή-
 ματος τῆς ἀνεργίας, ἐπὶ τῇ

ων καὶ τουριστικῶν προβλημά
ων τῆς νήσου.

Τέλειωσαν οι συνομιλίες Κρίστοφερ στην "Αγκυρα"

ΑΓΚΥΡΑ 12.—Ο "Αμερικανός" υφυπουργός Εξωτερικών κ. Κρίστοφερ αναχώρησε χθες το πρωί από την "Αγκυρα" στη Βόννη, όπου θα ενημερώσει τους Δυτικογερμανούς υπευθύνους για τις συνομιλίες, που είχε στην "Αγκυρα" με τους Τούρκους ηγέτες.

Πριν αναχωρήσει από το αεροδρόμιο του "Ερζελεμάν", ο κ. Κρίστοφερ δήλωσε ότι η επίσκεψή του στην Τουρκία θα βοηθήσει την επανόρθωση της σχέσης των δύο χωρών, όχι μόνο στο στρατιωτικό τμήμα, αλλά και στον οικονομικό.

"Αναφερόμενος στην συνάντησή του με τον πρόεδρο του Ερζελεμάν, ο κ. Κρίστοφερ δήλωσε ότι η επίσκεψή του στην Τουρκία θα βοηθήσει την επανόρθωση της σχέσης των δύο χωρών, όχι μόνο στο στρατιωτικό τμήμα, αλλά και στον οικονομικό.

Σε άλλη περίπτωση, αν φρονεί, ότι μια ταχεία λύση του κυπριακού προβλήματος θα οφείλεται στη γρήγορη των λοιπών προβλημάτων της Τουρκίας, ο κ. Κρίστοφερ είπε: "Και μια αμφιβολία δεν υπάρχει, ότι η Τουρκία και οι Ηνωμένες Πολιτείες ευνοούν από αμείνων μια ταχεία ρύθμιση του κυπριακού, γιατί πρόκειται για πρόβλημα, που υπήρξε πηγή αστάθειας στην ανατολική Μεσόγειο από πολλών ετών. "Αλλά το κυπριακό δεν αποτέλεσε σημαντικό θέμα των συνομιλιών μου στην "Αγκυρα".

Μήνυμα Χομέϊνι προς τους Χριστιανούς

12 ΝΕΚΡΟΙ ΣΕ ΝΕΕΣ ΔΙΑΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΣΙΑ

Εντός των ημερών συγκροτείται το συμβούλιο αντιβασιλείας

ΤΕΧΕΡΑΝ 12.—Ο άπολο γιος του θάνατος των άνω κυβερνητικών ταξιδιών που μετέβησαν χθες στο Σιράζ, άφηνει σε 12 νεκρούς και 30 τραυματίες, άνακινωσες χθες ο ραδιοφωνικός σταθμός της Τεχεράνης.

Το Σιράζ είναι η μόνη πόλη της Περσίας όπου έχει άμυνε ο στρατιωτικός νόμος.

Στο μεταξύ, σύμφωνα με άλλο τηλεγράφημα του εγγαλλιακού πρακτορείου από τη Νέα Υόρκη, οι "Είκοσι δημοσιογράφοι" που ήταν στην Περσία, άνακινωσες χθες με τους χαρακτηρισμούς "επιδρομείς", άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Χωρών, που, με τις αστατικές εξουσίες τους, άποστηλάουν τον άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Χωρών, που, με τις αστατικές εξουσίες τους, άποστηλάουν τον άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Συστάσεις προς οικονομικούς υπαλλήλους

Εκ της 1ης σελίδας

Οι άποστηλάτες άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Το Συμβούλιο Αντιβασιλείας

ΤΕΧΕΡΑΝ 12.—Συμβούλιο άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Τα κύματα άρπαξαν 44χρονο ναυτικό μας

ΑΘΗΝΑΙ 12.—"Άρπαξαν τα κύματα των ύποπλων αλφειών του φορτηγού πλοίου "Εξέμνος" Παν. Ρουσάκου έτών 44 έτών το άνακινωσες χθες στο Βιτσάνο, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Στο Εξωτερικό Ο Κ. Σταμάτης

ΑΘΗΝΑΙ 12.—"Άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Πλειστηριασμός

Περλιήμος του άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Η χθεσινή δίκη του "Πρωτόνο" Λόγου

Την άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Αθλητικός "Ηπειρ. Αγών"

Αθλητικός "Ηπειρ. Αγών" άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Αποφασισμένοι να συνεχίσουν τις επιτυχίες ο ΠΑΣ

Αποφασισμένοι να συνεχίσουν τις επιτυχίες ο ΠΑΣ άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Κινηματογραφικές προβολές για παιδιά

Κινηματογραφικές προβολές για παιδιά άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ο Κ. Φροντζος συζητά με εκπρόσωπο του "Ευκλείδη"

Ο Κ. Φροντζος συζητά με εκπρόσωπο του "Ευκλείδη" άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Αποφασισμένοι να συνεχίσουν τις επιτυχίες ο ΠΑΣ

Αποφασισμένοι να συνεχίσουν τις επιτυχίες ο ΠΑΣ άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Κινηματογραφικές προβολές για παιδιά

Κινηματογραφικές προβολές για παιδιά άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ο Κ. Φροντζος συζητά με εκπρόσωπο του "Ευκλείδη"

Ο Κ. Φροντζος συζητά με εκπρόσωπο του "Ευκλείδη" άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Κατακλύζουν τους δρόμους τα νερα στην Καλυτζίανη

Κατακλύζουν τους δρόμους τα νερα στην Καλυτζίανη άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Οι αγώνες του Κυπέλλου Ελλάδος

Οι αγώνες του Κυπέλλου Ελλάδος άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Μικρά άγγελια

Μικρά άγγελια άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.

Ανακοινώσεις

Ανακοινώσεις άνακινωσες χθες στο Σιράζ, άνα μύνημα του "Αγίατολλάχ Χομέϊνι" άπρος τους χριστιανούς άλλοι του κόμματος, με το άποιο ο έξορισμός Πέρσης έρωματικός ηγέτης τους ήταί με άνομα του Θεού και του καταπολεμού.